Wf  
1725

III, 16.

216.

III, 16.

DE  
SVMMS. SERENISSIMAE. GENTIS. ERNESTINAE  
IN. REM. ALTENBURGENSIUM. SCHOLASTICAM  
MERITIS  
PROGRAMMA XIX

QVO  
DIEM. III. KAL. FEBRVARII. ANNI. MDCCCLXXIII  
SERENISSIMI. PRINCIPI. AC. DOMINI  
DOMINI  
ERNESTI

DVCIS. SAXONIAE  
VLIACI. CLIVIAE. MONTIVM. ANGRIAE. QVOQVE. ET. WESTPHALIAE  
LANDGRAFII. THVRINGIAE. MARCHIONIS. MISNIAE. PRINCIPS. COMITIS. HENNERBERGAE  
COMITIS. MARCAE. ET. RAVENSBERGAE. DYNASTAE. RAVENSTEINI  
AC. TONNAE

PRINCIPI. AC. DOMINI. NOSTRI  
LONGE. CLEMENTISSIMI  
PATRIS. PATRIAE. OPTIMI  
NEC. NON

SERENISSIMAE. PRINCIPI. VIRGINIS  
FRIDERICAE. LOVYSAE  
DVCIS. SAXONIAE  
NATALEM. AVSPICATISSIMVM

CRAS  
AVDITA. POST. MERIDIEM. HORA. III  
ACTV. ORATORIO. PIE. ET. PVBLICE  
IN. ILLVSTRI. GYMNASIO. FRIDERICIANO  
CELEBRANDVM

INDICIT  
AC  
PERILLVSTRES. EXCELLENTISSIMOS. GENEROSISSIMOS. MAGNIFICOS  
ILLVSTRES. MAXIME. VENERABILES. PRAECELENTISSIMOS  
AMPLISSIMOS  
AVLAE. ATQVE. VRBIS. PROCERES

MAECENATES. MAXIMOS  
CVRATORES. GYMNASII. GRAVISSIMOS  
RELIQVOS. REI. SCHOLASTICAE. FAVTORES. O. O. BENIGNISSIMOS

VT  
QVATVOR. SELECTI. ET. PRIMI. ORDINIS. DISCIPVLOS  
EOSQVE. OPTIMAE. SPEI. DESTINATOS  
GRATVLATIONIBVS. ET. VOTIS. PIETATEM. ET. SVAM. ET. OMNIVM. TESTATVROS  
EOSQVE. HONORIFICENTISSIMA. PRAESENTIA. DIGNENTVR  
INDVLGENTER. AC. BENEVOLE. AVDIANT

REVERENTER. ATQVE. OFFICIOSE. ROGAT  
M. IOANNES. GOTTFRIDVS. MOERLINVS  
ILL. GYMN. FRIDER. DIRECTOR.  
LATINAE. IENENSIVM. SOCIETATIS. COLLEGA. HONORARIVS

ALTENBURGL. EX. OFFICINA. RICHTERIA

seculum iam est, ex quo anno 1687 Principatus Altenburgiensis  
 ad SERENISSIMUM PRINCEPUM EVMOQUE virtutum  
 principum gloria eminentissimum ERNESTUM PIVM  
 DVCEM SAXONIAE haereditate venit et ab hoc  
 1687 CCLXXII per ordinem successionei fauissimum omnino ad SERE  
 NISSIMUM PRINCEPUM AC DOMINUM DOMI  
 NVM ERNESTVM II DVCEM SAXONIAE  
 IVLIACI CLIVIAE MONTIVM ANGRIAE ovo  
 QVE ET WESTPHALIAE LANDGRAFIVM THVRINGIAE MARCHIONEM  
 MISNIAE PRINCEPUM COMITEM HENNEBERGAE COMITEM MARCAE  
 ET RAVENSBERGAE DYNASTAM RAVENSTEINIL AC TONNAE PRINCI  
 PEM AC DOMINVM NOSTRVM LONGE CLEMENTISSIMUM PATREM  
 PATRIAE OPTIMUM descendit. Primus hic est IPSIVS, post susceptam haereditatis  
 auspiciis imperium, Natalium, idemque simul SERENISSIMAE PRINCEPIS FRIDERI  
 CAE LOVYSAE SORORIS CONIVCTISSIMAE Natalis dies, quem deuot  
 tissime in illustri Gymnasio Fridericiano concelebrandum indicere nobis contingit. Tanto grauior iustior  
 que omnibus causa est; annus, in quem tutela et conseruatio salutis publicae, felicissima successione  
 ERNESTI nostri, Abou ERNESTI PII nobilitate dignissimi a DEO O. M. translato est;  
 diemque III KAL. FEBR. anni 1687 CCLXV quo natus est IS. QVI seruauit patriam, cuius gubernam  
 cula suscepit, debita religione celebrandi! Quanto exoptatior malorum non tantum Germaniam terrasque  
 ditioni Gothanae subiectas, sed vniuersam Europam fame conscientiam secuta est conuersio. Principio  
 enim statim imperii, principali munificentia miserorum egestati PATER PATRIAE OPTI  
 MVS succurrit: adspirauit caelum, tellus respondit agricolarum votis, DEVS incrementum dedit,  
 laxior annoa rediit: Sic diuina providentia primum hunc annum regimur ERNESTI SERE  
 NISSIMI fortunaui IPSE. *Natalem exoptatissime reducem* animi vigore florens, corporis  
 prospera valetudine gaudens inter fauissimas gratulationes celebrat: SERENISSIMA MARIA  
 CHARLOTTA CONIVX DIGNISSIMA PARENIS PATRIAE CLEMEN  
 TISSIMA, firmandae atque propagandae STIRPI CELSISSIMAE. salutisque publicae amplificatrix diuini  
 tus destinata, puerperio feliciter defuncta, salua atque incolomis laetitiae et fortunae huius diei principem  
 SIBI.